Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2022@gmail.com

DECRETO N° 396 DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão

do Departamento da Promoção de Igualdade Racial e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, ESTADO DA BAHIA, no

uso das atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Comissão do Departamento da Promoção de

Igualdade Racial, abaixo relacionados:

I - REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO

a) Secretaria Municipal de Assistência Social

  Maria Eduarda Malheiro Leão - Titular

  Vanessa Caetano de Oliveira - Suplente

  Adriana das Neves Silva Alves- Titular

  Eliza Faustino Gomes Fluminense- Suplente

b) Secretaria Municipal de Governo

José Bruno de Souza Vanderlei- Titular

Josciel Rodrigues Filgueira – Suplente

Wilma de Souza Araujo- Titular

Helio Ricardo da Silva Almeida – Suplente

c) Secretaria Municipal de Educação

Inaiara Alves Rolim - Titular

Jeane Rufina de Souza Silva – Suplente

Shirley Gonçalves de Souza - Titular

Raine Marcia Lopes Cavalcante – Suplente

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2022@gmail.com

II - REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

a) Associação das Mulheres Empreendedoras da Agrovila 02

Iraildes de Castro Silva - Titular

Bianca Cisne - Suplente

Jossineia Ferreira dos Santos- Titular

Sideni de Jesus Souza Batista- Suplente

b) Quilombo de Barreiro Grande

Naita Aparecida Nunes de Lima - Titular

Aparecido Rodrigues Araujo- Suplente

Andressa de Jesus Almeida - Titular

Maria Rosangela Barbosa Soares- Suplente

c) Quilombo de Pambu – Araça

Elisangela Pereira de Souza - Titular

Luciete Aparecida da Silva- Suplente

Natali Pereira de Souza Vasconcelos - Titular

Nilza Alves da Silva- Suplente

d) Quilombo de Água Fria

Celia Batista Lima - Titular

Janete Jesus dos Santos- Suplente

Laercio dos Santos Lima - Titular

Luciene Pereira da Cruz- Suplente

e) Aldeia Fulni-o

Marina Marcia Ramos da Silva Reis - Titular

Bianca Ramos Antunes - Suplente

Marquires Ramos da Silva Reis- Titular

Nilmara Ramos de Brito- Suplente

f) Aldeia Pankaru

Apolinario Jose Quinane - Titular

Elizete da Silva Quinane - Suplente

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2022@gmail.com

Maria Luzinete da Silva- Titular

Maria Zidalia Quinane- Suplente

g) Ribeirinho do Rio São Francisco

Jose do Nascimento da Hora - Titular

Joelton Primo da Silva - Suplente

Marlene Pereira Oliveira- Titular

Joaquim Paixão da Costa- Suplente

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serra do Ramalho, Estado da Bahia, em

12 de setembro de 2023.

Eli Carlos dos Anjos Santos

Prefeito Municipal